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Życiorys
Urodź5 "łam sic 7 ‘tycznio 101 o r w Warszawie.Wywiezina z rodzicami na ii; 
Sybir przebywałam w Irkucku i Czelabińsku do 1921 roku.
Do Polski wróciłem 1-go stycznia 1921 r i zamieszkałam w Nowym Me ś c i e 
n/Pilicą w Domu .łierot ponieważ rodzice zginali na Syberii.
Do szkoły uczęszczałam na jpi erw w vowym Maicie n/Pilicą a raet pnie 
w.Łomży.w 1931 roku wyszłam za mąż za Edwarda Betto i zamieszkałam 
na kolonii Podrudawka pow.Sokółka woj.Białystok.
W 1939 r po zajęciu terenów białostoczyzny przez Armię Czerwoną,życzli 
wi nam ludzie uorzedzili,że jesteśmy na liście rodzin przeznaczonych 
do wywiezienia na Sybir."■owadem był udział mego męża w wojnie 192o rok
oraz f.-jkt posiadania dc/.' dużego gospodarstwa rolnego liczącego ponad 
5o ha ziemi.
Uciekłam wówczas z 3 dzieci do Warszawy ,s maż poszedł do lasu. 
Wróciliśmy do domu po zajęciu całej Polski przez Niemców.W czasie 
okupacji oboje wstąpiliśmy do Armii Krajowej.Zaprzysiężona zostałam 
w 19^2 roku przez Stenisławę Olechno pseódonim "Zemsta".
Ponieważ nasz dom połeżneny był na skraju lasu mogłam podjąć dzia
łalność łączniczki z oddziałami partyzanckimi.W ramach tej działal
ności przekazywałam informacje i udzielałam pomocy w dostarczaniu 
żywności i odzieży.Udostępnialiśmy również nasz dom na odofcawy dowód
ców kompanii.
W roku 19^4,16 listopada m;)ż został aresztowany i bez orzeczenia wiry 
'./ywieziny do Stalinogcrska w ZSRR gdzie zginął w obozie Nr 9/283 
w wypadku przy pracy w konalni.-l4- lutego 1945 roku.
Po aresztowaniu i wywiezieniu męża nadal przebywałam we własnym domu 
który udostępniłam ukrywającym się xźcłnierzom Armii Krajowej,
Po wykryciu przez UB iż mieszkający u Pinie pracownicy Nadleśnictwa 
są żołnierzami AK,część z nich została aresztowana,a część w tym 
również ja ratowaliśmy się ucieczką.Przez dłuższy czas musiałam się 
ukrywać i ukrywać dzieci,które były poszukiwane przez UB ponieważ 
zakładano,że jeśli złapią dzieci to sama zgłoszę się na posterinek 
Urzędu Bezpieczeństwa.
w 19^7 roku przyjechałam do Włocławka korzystając z pomocy i opieki 
ks.dr Władysława Szafrańskiego.
Na przestrzeni, lat 1948-1971 pracowałam jako wychowawczyni w inter
nacie szkoły im.J.nł'jgo?za, jako pomoc dentystyczna,w internacie 
szkoły 'iieli,gniarsi-iej,jako korepetytorka jeę.rosyjskiego ,prywatna 
opiekunka małych dzieci,.
W grudniu 1971 r zachorowałam i obecnie jestem na rencie jako inwalida
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